
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany, jimiž jsou 

EKO servis Zábřeh s. r. o.
se sídlem Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh
IČO: 258 96 903 DIČ: CZ25896903
zastoupená:  jednatelem společnosti
e-mail:
kontaktní telefon: , kontaktní e-mail: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 24885
bankovní spojení: 
(dále také jen „zhotovitel“) 

a

Česká republika - Generální finanční ředitelství 
se sídlem Lazarská 15/7, 117 22  Praha 1 - Nové Město        
provozovna: Finanční úřad pro Olomoucký kraj, Územní pracoviště v Zábřehu, Bezručova 2068/9, 
789 01 Zábřeh (dále jen „svozové místo“)     
IČO: 72080043 DIČ: CZ72080043        
zastoupená:  vedoucím Oddělení hospodářské správy v Ostravě
bankovní spojení:   
e-mail pro doručování daňových dokladů: 
doručovací adresa: Finanční úřad pro Olomoucký kraj, Územní pracoviště v Šumperku, Gen. Svobody 
2790/38, 787 01 Šumperk
kontaktní osoba: Finanční úřad pro Olomoucký kraj, Územní pracoviště v 
Šumperku, vedoucí Oddělení sekretariátu a provozního zabezpečení
kontaktní telefon:
kontaktní e-mail:  č. AVISme: 19/3109/0005
(dále také jen „objednatel“)

tuto 
SMLOUVU O PŘEVZETÍ, ODVOZU A ODSTRANĚNÍ ČI JINÉM VYUŽITÍ ODPADU 
č. 77719 ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále 30 dnů jen „občanský zákoník“) a § 16 odst. 1 písm. c) zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
odpadech“)

I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel  se  zavazuje,  že  za  podmínek  dojednaných  v  této  smlouvě  bude  pro  objednatele
zajišťovat níže specifikované činnosti v oblasti odpadového hospodářství a objednatel se zavazuje
za tyto činnosti zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněnou osobou ve smyslu § 12 odst. 3 zákona o odpadech.

II. 
Smluvní podmínky

1. Zhotovitel  se  zavazuje  převzít  od  objednatele  komunální  odpad  z  nádob  na  odpad  blíže
specifikovaných  v Příloze  č.  1  této  smlouvy,  které  jsou  umístěny  na  svozovém  místě,  a  to
v termínech a za podmínek uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje převzít od objednatele separovaný odpad z nádob na separovaný odpad
blíže specifikovaných v Příloze č. 1 této smlouvy, které jsou umístěny na svozovém místě, a to za
podmínek uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Zhotovitel  se dále zavazuje odpady převzaté od objednatele odvézt a zajistit  jejich odstranění,
příp. využití v souladu se zákonem o odpadech a prováděcími právními předpisy.



4. Objednatel se zavazuje odpady uvedené v odst. 1 a 2 zhotoviteli předat za podmínek uvedených
v této smlouvě.

5. Objednatel se dále zavazuje zaplatit zhotoviteli za plnění dle této smlouvy sjednanou cenu, která
je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „cena“). 

6. Sjednaná cena je  cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
spojené s plněním dle této smlouvy, tj.  veškeré práce, vedlejší, pomocné a doplňkové výkony,
režijní náklady, dopravu, náklady na odstranění odpadů, atd.

7. Počínaje  dnem  1.  1.  2021  je  zhotovitel  oprávněn  sjednanou  cenu  zvýšit,  a  to  formou
jednostranného  oznámení,  které  je  povinen  doručit  objednateli  nejpozději  30  dnů  předem,  
a pokud objednatel nebude s navýšením ceny souhlasit, je oprávněn ke dni navýšení ceny tuto
smlouvu vypovědět.

III.
Platební podmínky

1. Cena za služby dle článku II. odst. 1 – 3 této smlouvy bude objednatelem hrazena na základě
daňového dokladu - faktury (dále jen „faktura“), která bude vystavena zhotovitelem a doručena
objednateli  vždy  do  konce  kalendářního  měsíce  následujícího  po  měsíci,  za  nějž  bude  cena
fakturována.

2. Faktura  musí  obsahovat  veškeré  náležitosti  dle  platných  právních  předpisů,  a to zejména
náležitosti  dle  zákona  č.  563/1991  Sb.,  o účetnictví,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  náležitosti
uvedené  v  §  435  občanského  zákoníku  a  náležitosti  daňového  dokladu  dle  §  29  zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí být vystavena ve
prospěch bankovního účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví smlouvy.

3. Splatnost řádně vystavené faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli.
4. Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení vrátit, aniž by došlo

k prodlení  s její  úhradou,  nesplňuje-li  požadované náležitosti.  Zhotovitel  je povinen dle povahy
nesprávnosti  fakturu  opravit.  Nová  lhůta  splatnosti  v délce  21  dnů  počne  plynout  ode  dne
doručení opravené faktury objednateli.

5. V případě prodlení s úhradou ceny podle tohoto článku se objednatel zavazuje zhotovitel uhradit
úrok z prodlení ve výši stanovené podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše
úroků  z prodlení  a  nákladů  spojených  s uplatněním  pohledávky,  určuje  odměna  likvidátora,
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují  některé
otázky  Obchodního  věstníku,  veřejných  rejstříků  právnických  a  fyzických  osob  a  evidence
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Objednatel  souhlasí,  aby  daňové  doklady  vystavené  zhotovitelem  byly  odesílány  e-mailem  
v elektronické podobě ve formátu pdf na adresu:

7. V případě  prodlení  s úhradou  ceny  podle  tohoto  článku  současně  vzniká  zhotoviteli  právo
pozastavit  plnění  předmětu této smlouvy, a  to  až  do úplného zaplacení  dlužné částky včetně
příslušenství. 

8. Smluvní strany se dohodly, že je-li zhotovitel v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění veden 
v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro
ručení objednatele, je objednatel oprávněn zaplatit zhotoviteli pouze dohodnutou cenu bez DPH 
a DPH odvést příslušnému správci daně dle platných právních předpisů, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak. O provedené úhradě DPH správci daně bude objednatel zhotovitele informovat kopií
oznámení pro správce daně dle §109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bez zbytečného odkladu.



IV.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smlouvu  mohou  obě  smluvní  strany  skončit  výpovědí  z jakéhokoliv  důvodu  nebo  bez  udání

důvodu. V případě výpovědi kterékoliv smluvní strany činí výpovědní doba 3 měsíce a počíná běžet
prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

3. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran. Každá ze smluvních stran má
právo odstoupit  od  smlouvy,  dojde-li  druhou smluvní  stranou k porušení  smlouvy podstatným
způsobem ve smyslu § 2002 a násl. občanského zákoníku.

4. Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany objednatele se považuje zejména prodlení
s úhradou faktury trvající déle než 30 kalendářních dnů, na které byl zhotovitelem písemně upo-
zorněn.

5. Za  porušení  smlouvy  podstatným  způsobem  ze  strany  zhotovitele  se  považuje  zejména
opakované (tj. nejméně dvakrát) provádění činností dle této smlouvy s nedostatečnou odbornou
péčí nebo v rozporu s touto smlouvou či příslušnými platnými právními předpisy, na které byl ob-
jednatelem písemně upozorněn. 

6. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v následujících případech:
a) zhotovitel vstoupí do likvidace, 
b) proti zhotoviteli je zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh v zákonné lhů-

tě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost, 
c)  proti zhotoviteli je zahájeno trestní stíhání. 

7. Odstoupení  od  smlouvy musí  obsahovat  důvody  odstoupení  od  smlouvy  a  musí  být  učiněno
písemně. Odstoupením od smlouvy se smlouva neruší od počátku. Účinky odstoupení od smlouvy
nastávají dnem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. 

8. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení úroku z prodlení, pokud již dospěl, ani
práva na náhradu újmy vzniklé porušením smluvní povinnosti.

V.
Další ujednání

1. Objednatel  se  zavazuje  zajistit  zhotoviteli  přístup  ke  sběrným  nádobám  a  zajistit  sjízdnost
účelových komunikací vedoucích k nim, pokud se tyto komunikace nacházejí ve vlastnictví České
republiky a příslušnost hospodařit náleží Generálnímu finančnímu ředitelství.

2. Objednatel se zavazuje zajistit, aby odpad nebyl ukládán mimo sběrné nádoby.
3. Převzetím  odpadu  dle  této  smlouvy  zhotovitel  přebírá  veškerou  odpovědnost  za  manipulaci  

s odpadem i řádné nakládání s ním, a zároveň přebírá všechny povinnosti původce dle zákona 
o odpadech. 

4. Zhotovitel odpovídá objednateli za vadně poskytnuté plnění předmětu této smlouvy, kdy vadně
poskytnutým plněním se rozumí neposkytnutí plnění ve sjednaném rozsahu, jakosti, místě nebo
čase. Zjistí-li  objednatel, že plnění není poskytováno řádně, písemně upozorní na vadné plnění
zhotovitele.  Zhotovitel  se zavazuje  vady neprodleně odstranit  a zajistit,  aby  se vytknuté vady
neopakovaly.

5. Vypořádáním  nároků  objednatele  z odpovědnosti  zhotovitele  za  vadně  poskytnuté  plnění  není
dotčen nárok objednatele na náhradu škody.

6. Zhotovitel má právo předmět smlouvy nesplnit, obsahuje-li sběrná nádoba žhavý popel, zeminu,
stavební suť, uhynulá zvířata,  tekuté odpady nebo nelze-li  sběrné nádoby z důvodu poškození
vyprázdnit sběrným vozidlem, popř. z nich z důvodu poškození odpad vypadává.

7. Zhotovitel je povinen zajistit na své náklady opravu nebo výměnu sběrné nádoby, dojde-li k jejímu
prokazatelnému poškození jednáním ze strany zaměstnanců zhotovitele.

8. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli vždy do 20. 1. následujícího roku přehled převzatých
druhů odpadu a jejich množství za uplynulý kalendářní rok a poskytovat objednateli po celou dobu
trvání smlouvy konzultační a poradenské služby v oblasti nakládání s nasmlouvanými odpady.



VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných dodatků a včetně smlouvy uvedené níže v odstavci
3. bude uveřejněna v plném znění se znečitelněním osobních údajů v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších  předpisů. Uveřejnění v registru
smluv zajistí objednatel.

2. Smlouva nabývá platnosti  dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti  dne 1.1.2020,
nejdříve však nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Tato smlouva nahrazuje
Smlouvu 19/02 O svozu a likvidaci odpadu ze dne 31.12.2001, ev. č. AVISme: 02/400/0001.

3. Zhotovitel ani objednatel nesmí bez předchozího výslovného písemného schválení druhé smluvní
strany postoupit třetí straně právo nebo závazek z této smlouvy vyplývající.

4. Změny nebo doplnění smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě smluvních stran formou
písemných dodatků číslovaných ve vzestupné řadě, odsouhlasených oběma smluvními stranami,
není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

5. Každá ze smluvních stran je povinna bezodkladně uvědomit druhou smluvní stranu o změně údajů
uvedených v záhlaví této smlouvy. Ke změně bankovního spojení včetně čísla bankovního účtu
smluvních stran může dojít pouze písemným dodatkem ke smlouvě.

6. Ve věcech touto smlouvou neupravených se právní vztah řídí občanským zákoníkem.
7. Je-li  nebo stane-li  se  některé  ustanovení  této  smlouvy neplatné  nebo neúčinné,  nedotýká  se

neplatnost nebo neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná.
Smluvní strany se zavazují v tomto případě nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení platným
nebo účinným ustanovením, které nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu ustanovení neplatného
nebo neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České
republiky.

8. Tato  smlouva  je  vyhotovena  a  podepsána  ve  dvou  (2)  stejnopisech  s platností  originálu,  po
jednom pro každou smluvní stranu.

9. Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a vážné
vůle, určitě a srozumitelně, v souladu s dobrými mravy a veřejným pořádkem. Na důkaz souhlasu
s obsahem smlouvy následují podpisy smluvních stran.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha: 
Příloha č. 1 - Specifikace odpadu a cena

V Zábřehu dne: 9. 12. 2019 V Ostravě dne: 12. 12. 2019


